
Contacto

Teléfono +34 953956000
Fax +34 953708118
Correo Electrónico secretaria@alcaudete.es

Dirección Postal

Plaza 28 de febrero, 1
(23660) Alcaudete España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ESGLCT-01157-2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2019 a
las 11:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Alcaudete
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alcaudete.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DSwD83OKS2wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización del mercado calatravo medieval con motivo de la celebración de las
fiestas calatravas de Alcaudete 2019-2021

Valor estimado del contrato 66.954,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 73.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.954,55 EUR.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.
79954000 - Servicios de organización de fiestas.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

"...PRIMERO. Adjudicar el contrato de servicios de ORGANIZACIÓN DEL MERCADO CALATRAVO MEDIEVAL
DURANTE LA CELEBRACIÓN DE LAS FIESTAS CALATRAVAS DE ALCAUDETE 2019-2021” en las condiciones que
figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones
técnicas a:

ADJUDICATARIO PRECIO

ESPECTÁCULOS AMB PRODUCCIONES, S.L. (LA FRAGUA DE VULCANO)
CIF: B-96897236 

http://www.alcaudete.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DSwD83OKS2wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2

54.000,00 € (IVA excluido) y 5.400,00 € de IVA.
PRECIO TOTAL: 59.400,00 €..."

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ESPECTÁCULOS A.M.B. PRODUCCIONES, S.L.
Identificador empresa B-96897236
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.400 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación A la vista de la valoración de los criterios cuya ponderación depende de un juicio de valor («A») y de los
criterios cuya cuantificación es automática («B»), se arrojan los siguientes resultados globales:

LICITADOR TOTAL (SOBRES "C" + "B")

ESPECTACULOS AMB PRODUCCIONES, SL (LA FRAGUA DE VULCANO) 47.80
CULTHISME 39.80

En consecuencia, la Mesa propone al órgano de contratación la adjudicación del Contrato de Servicios de Organización
del Mercado Calatravo Medieval con motivo de la celebración de las Fiestas Calatravas de Alcaudete 2019-2021, al haber
obtenido la puntuación más alta, a la proposición presentada por ESPECTACULOS AMB PRODUCCIONES, SL (LA
FRAGUA DE VULCANO)
Fecha del Acuerdo 09/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 DÍAS A CONTAR DESDE LA NOTIFICACION

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/05/2019 a las 12:08

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1e7c8b9a-9a65-47e5-b901-1d62a02acd27


Hasta el 27/05/2019 a las 12:08

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BmglcbKntEguf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004224888 |  2019-733151 | Wed, 10 Jul 2019 11:26:30:799 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121204814448659581203460564613961439327 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BmglcbKntEguf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

